
Generalforsamling Bælum lokalråd  
Tirsdag d.27/2 Bælum cafeteriet 

 
Deltagere: Jesper Lunøe, Kasper Jensen, Frank Jeppsen, Peter Riise, Henrik 
Christensen, Allan Rank, Charlotte Faber og Marianne Riise 

 
1. Valg af dirigent 
Bente Søgaard, Generalforsamlingen er varslet i retmæssig tid. 
 
2. Formandens beretning 
Vi var i lokalrådet enige om, at vores vigtigste opgave i 2019 var, at få hold på de mange 

skibe der var søsat. Beretningen her vil tage udgangspunkt i referatet fra sidste års 

generalforsamling. 

Vejkrydset ved Korsholmvej – Thoruphøjevej – Svanfolkvej blev nævnt og i dag ligger der et 

færdigt projekt, og anlægsarbejdet går i gang her til foråret efter planen. Jeg ligger et par 

kort ud på bordene senere, så alle, der ønsker det, kan orientere sig om planerne. 

Uderummet i Sønderskoven har været ramt af mandskabsmangel i kommunens 

byggeafdeling. Da jeg rykkede for en status på projektet her inden mødet i aften kunne man 

ikke se, at der var sket noget siden tilladelsen fra Naturnævnet var givet, og blev ellers 

henvist til en digital gør det selvside på Kommunens hjemmeside. Da det blev afprøvet i 

samarbejde med en særdeles hjælpsom medarbejder, viste det sig, at den digitale 

selvbetjeningsløsning ikke kunne håndtere opsætningen af træredskaber på et areal der 

ligger i Landzone. Af samme årsag er jeg således inviteret til formiddagskaffe på 

administrationsbygningen i Nørager i morgen. Rebild kommune er holdt orienteret, og vi har 

fået en tidsfrist m.h.t. brugen af de 100.000 vi ekstraordinært fik tildelt til projektet. 

Samtidig er vi nu lovet en hurtig sagsbehandling, så forhåbentlig sker der noget hen over 

sommeren. 

Lys på cykelstien til Solbjerg har været diskuteret, og der har været en enkelt føler ude til 

Borgerforeningen i Solbjerg. Der er delte meninger om dette projekt, da lamperne vil være 

særdeles synlige hele vejen langs cykelstien ude i engen. Med mindre der kommer meget 

konkrete henvendelser, vil projektet forblive henlagt. 

Asfalteringen af Vestergade har fyldt alt for meget, og som alle kan orientere sig om er 

anlægsarbejdet slet ikke færdigt. Vi holder øje med knækkede fliser og manglende 

genetablering og påtaler disse ting løbende til kommunens forskellige forvaltninger. 

Lokalrådet og vejingeniøren er i løbende dialog og vi har ikke tænkt os, at acceptere 

kommunens forslag til lappeløsninger. Alt for høje opkørsler til hæve fladerne, at der flere 



steder ligger asfalt højere oppe end fortove og kantsten er hovedproblemet. Samtidig er de 

hvide felter på vejen flere steder forsvundet. 

Nogen har spurgt til, hvad der egentlig skete med de røde cykelbaner. Vi bare sige, at 

kommunen tabte sagen til Politiet og sagen blev endelig afgjort i Transport- Bygnings og 

Boligministeriet uden mulighed for at anke afgørelsen. 

 
 
 
Vejarbejde: I tidernes morgen blev der afsat 1 mio. til byforskønnelse i Bælum, og vi 
vil gerne have en statusopgørelse på forbruget p.t. Vi ønsker også en status på 
genopretning og sjusk. 
Miljøsag ved gravhøjen på vej mod Solbjerg. Oprydning efter kloakering og 
vejarbejde i samarbejde med Bente Søgaard. Østergade og Vestergade er projekter, 
der skal forfølges i næste år. 
På næste møde aftales lokalrådets videre arbejde med kloakering, vejarbejde og 
byforskønnelse. 
 
Sundhed for pengene: Banko, motionsdag, e-gaming (arrangementet bliver rost), 
legeplads ved børnehaven, vægt til sundhedsprojekt. 
 
Projekter i skoven: P.t. er der to sideløbende projekter i skoven. Et med 
motionsredskaber og et med afmærkning af stier. 
Gruppen kontaktes og inviteres med på et lokalrådsmøde.  
Vedligeholdelse af skoven, der blev i tidernes morgen lavet en plan for det 
kommunale ansvar. Der ligger en plan i aftale med John Mønsted, som Bente vil 
prøve at finde frem. 
Lokalrådet indkalder den nye biolog med en snak om skovens fremtid. 
 
3. Forelæggelse af revideret regnskab 
Vi mangler at udbetale 3 x 10.000 til henholdsvis (hegn ved kampbanen, 
kunstgræsbanen og Uderummet ved skolen). 
Hegnet ved kampbanen ligger ved kommunen måske vil de betale mere i henhold til 
trafiksikkerheden. 
 
4. Valg af rådsmedlemmer i henhold til vedtægterne 
Allan Rank genopstiller 
Kasper Jensen genopstiller 
Marianne Riise genopstiller 
Marie-Louise Melgaard er trådt ud 
Klaus Soldam er trådt ud 



 
5. Valg af 3 suppleanter 

● Charlotte Faber 
● Jens Thomsen  
● Dennis Andersen 

 
6. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Erik Lassen modtager genvalg og suppleant Søren Jørgensen 
 
7. Behandling af indkomne forslag 
På generalforsamlingen er der indkommet et ændringsforslag af vedtægterne, hvor 
der fremover kun annonceres på de sociale medier og ved den lokale købmand (ikke 
i avisen).  
 
8. Eventuelt 
Orientering fra Møllelaugets generalforsamling - lauget har i samarbejde med 
kommunen gået i gang med en renovering af møllen. Møllelauget har i samarbejde 
med kommunen lavet en plan, men kommunen vil ikke betale for følgevirkningerne 
efter det utætte tagpap. Efter samarbejdsaftalen skal kommunen vedligeholde det 
udvendige og møllelauget skal vedligeholde det indvendige. 
Møllelauget er kommet frem til, at kommunen skal betale for det nye tagpap og 
renoveringen af træværket. 
Møllelauget vil nedlægge sig selv, hvis kommunen ikke overholder deres aftale. 
Tagpappet gøres færdig, når temperaturen bliver varmere. 
 
Fredag d.8. marts kl.13 - Rejsegilde ved det nye solvarme værk.  
 
Opfordringer - send billeder til rebild appen (tip Rebild). 
 
Fremtidige projekter:  

● Ældre Venner - ved Kasper 
● Skolehaver - 4h haver evt.  

 
Bentes tid i byrådet: 
Arbejdet i div. underudvalg er meget interessant. 
Budgetprocessen - der er få penge man kan arbejde med, som ikke allerede er 
fastlagt.  
Penge der er givet: en åbningsdag i ungdomsskolen i Bælum, klippekort til 
plejehjemsbeboere, år 2022 er der afsat penge til cykelsti mellem Bælum/Terndrup, 
men de er underbudgetteret. 
Byggegrundene i kommunen er sat 30% ned. 



Bondegårdsbørnehaven bliver revet ned, og grunden bliver sat til salg. Nedrivningen 
sker snarest. Grunden er kommunens og bliver lavet om til 4 byggegrunde.  
Rigtig meget arbejde handler om Støvring og Skørping. 
 
 


